
 

1 

 

         ΑΔΑ: Ω762ΩΗ3-ΔΔ8 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αριθμ. πρωτ.: 16214/25-07-2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  15ης/2019  Τακτικής  συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 156 
 

 ΘΕΜΑ:   Έγκριση τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2019. 

 

 

    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  19
η
 του μήνα  Ιουλίου  του έτους 2019  ημέρα της 

εβδομάδας  Παρασκευή  και ώρα 09:00 συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ   15339/15-07-2019, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  

15-07-2019 και στον κ.  Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  είκοσι πέντε  (25) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  19. Ε. Τροχίδης   28.Η. Δρούλιας   

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης 21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη  Απούσα 

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς   13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη  

Απούσα 

31. Ι. Κέντρης  Απών 

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα       23. Ε. Ντηνιακός   32. Κ. Ασπρογέρακας  

6. Ε. Θερμού    15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς  

Απών 

33. Κ. Φουρλής  Απών 

7. Κ.Βορέας        16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου   

25.Β. Καρατζαφέρης   

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας  26. Θ.Σπηλιόπουλος 

Απών 

 

9. Ι. Ζώτος   18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά  Απούσα  

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

Ο  κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

 

Μεταβολές:  

1.Πριν τη συζήτηση των θεμάτων ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση του  εξής 

θέματος  ως κατεπείγον: 1. Εξέταση αιτήματος αναδόχου του έργου : «Αντικατάσταση συνθετικού χλοοτάπητα και 

εργασίες συντήρησης στο Δημοτικό Γήπεδο ‘Τάκης Χαραλαμπίδης’ του Δήμου Χαϊδαρίου.» περί  παράτασης περαίωσης 

του έργου. Το Δημοτικό Συμβούλιο- ομόφωνα -εγκρίνει την ένταξη του  θέματος , το  οποίο  και θα αποτελέσει  το 5
ο
  

θέμα της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7). 

 

 



 

2 

 

 

 

    Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το  2
ο
 θέμα  έθεσε υπόψη του Σώματος  την εισήγηση της 

Τεχνικής Υπηρεσίας, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

 την ανάγκη του Δήμου να προβεί σε αναμόρφωση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2019, το οποίο 

ψηφίστηκε με την αριθμ. 281/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ( ΑΔΑ: 6ΟΧΑΩΗ3-6ΔΘ )  

 την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, 

 την παρ. 4 του άρθρου 206 του Ν. 3463/2006  «4: Μέρος του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης είναι το ετήσιο 

τεχνικό πρόγραμμα του άρθρου  208.  

 Δράσεις υλοποιούνται μόνον εφόσον περιλαμβάνονται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης και  καλύπτονται από τον 

προϋπολογισμό. 

παρακαλούμε για την έγκριση της  τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2019, όπως αποτυπώνεται  

στον κατωτέρω πίνακα:  

 

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 

Εγκεκριμένος 

Π/Υ 

Π/Υ Πριν την 

Αναμόρφωση Αναμόρφωση 

Τελική 

Διαμόρφωση 

00.8211.0008 Ειδική εισφορά Ν. 3986/11 20.000,00 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

00.8211.0009 

Εισφορά εργοδότη υπέρ του 

Δημοσίου σε ποσοστό 13,33% στις 

αποδοχές 165.000,00 165.000,00 80.000,00 245.000,00 

00.8221 

Απόδοση φόρων μισθωτών 

υπηρεσιών 480.000,00 480.000,00 50.000,00 530.000,00 

00.8223 

Απόδοση φόρων προμηθευτών 

εργολάβων , Ελευθέρων. 

Επαγγελματιών κλπ 110.000,00 110.000,00 60.000,00 170.000,00 

00.8224.0001 

ΥΠΕΡ ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 1.500,00 1.500,00 1.000,00 2.500,00 

00.8224.0010 

ΥΠΕΡ ΑΡΧΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 

(Α.Ε.Π.Π.) 1.500,00 1.500,00 1.000,00 2.500,00 

00.8231.0001 Εισφορά ΙΚΑ 1.880.000,00 1.880.000,00 30.000,00 1.910.000,00 

00.8231.0013 

Ειδική εισφορά υπερ ΤΠΔΥ (Ν. 

103/75) 1% 250 250 100 350 

00.6151.0001 

Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από 

την είσπραξη τελών και φόρων 22.223,99 22.223,99 8.567,43 30.791,42 

00.6331.0008 Λοιποί φόροι και τέλη από κεφάλαιο 137.000,00 137.000,00 -7.414,31 129.585,69 

00.6492 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 40.000,00 196.000,00 -19.810,82 176.189,18 

00.6513 Τόκοι εκ λοιπών χρεών 14.000,00 13.000,00 -5.000,00 8.000,00 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000000020_N0000000037_N0000003613_N0000000718_S0000004383


 

3 

 

00.6718.0003 

Απόδοση ποσοτού 5% από μίσθωμα 

"ΓΙΟΡΤΗ Α.Ε." στην ΕΤ.Α.Δ. Α.Ε. 0 72.609,96 -39.264,06 33.345,90 

00.8224.0011 Απόδοση χαρτοσήμου μισθωμάτων 18.000,00 18.000,00 -2.459,53 15.540,47 

156041 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 267.585,98 267.585,98 34.385,44 301.971,42 

1560540001 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) 55.198,89 57.871,88 14.996,36 72.868,24 

156117 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων 

ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 

του ελεύθερου επαγγελματία 140.000,00 206.000,00 68.100,00 274.100,00 

1562620022 

Σντήρηση και επισκευή Δημοτικού 

Κολυμβητηρίου 0 40.000,00 -4.000,00 36.000,00 

1562650006 

Συντήρηση και επισκευή ηχητικών 

συστημάτων - εγκαταστάσεων 0 0 7.500,00 7.500,00 

1562650007 

Συντήρηση και επισκευή κουβέρτας 

πισίνας κολυμβητηρίου 0 0 2.200,00 2.200,00 

1566540007 Προμήθεια αθλητικού υλικού 500 500 3.800,00 4.300,00 

1566540008 Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού 1.500,00 1.500,00 5.000,00 6.500,00 

1571350024 

Προμήθεια & τοποθέτηση 

μεταλλικής κερκίδας στο Κλειστό 

Γυμναστήριο "Χ.Αγγουράκης" 0 12.000,00 -12.000,00 0 

158116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 17.532,52 53.878,22 -8.067,43 45.810,79 

206011 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 679.153,63 679.153,63 139.000,00 818.153,63 

206041 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 1.040.528,87 837.473,17 -139.000,00 698.473,17 

2060510010 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 121.800,49 121.800,49 40.500,00 162.300,49 

2060540001 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) 326.350,55 258.032,81 -50.500,00 207.532,81 

206062 

Έξοδα κηδείας αποβιούντων 

υπαλλήλων (άρθρο 112Ν.118/81) 1.200,00 1.200,00 -1.000,00 200 

2061420001 Μεταφορές εγκαταλ/νων οχημάτων 2.000,00 2.000,00 -2.000,00 0 

2061420010 

Δαπάνη για πλύσιμο 

απορριματοφόρων και φορτηγών 

αυτοκινήτων 2.200,00 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 



 

4 

 

2062630005 Συντήρηση  μεταφορικών μέσων 25.000,00 55.000,00 -10.000,00 45.000,00 

2066410018 

'Εκτακτη προμήθεια καυσίμων 

κίνησης (πετρέλαιο-βενζίνη) 0 0 40.000,00 40.000,00 

2066710001 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 24.000,00 54.000,00 -10.000,00 44.000,00 

2066710002 Προμήθεια ελαστικών 24.000,00 24.000,00 -5.000,00 19.000,00 

3061420025 

Εργασία έκδοσης πιστοποιητικών 

ελέγχου ανυψωτικών μηχανημάτων 800 800 -800 0 

3061420033 

Εργασία για τη διενέργεια 

διαγραμμίσεων οδών 0 1.000,00 -1.000,00 0 

3061620005 Δαπάνες για έκδοση παραβόλων 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

3061620009 

Δαπάνες για την εξασφάλιση 

αποτύπωσης σχεδίων Ο.Κ.Ω. και 

άλλων υπηρεσιών 0 2.500,00 -1.500,00 1.000,00 

30.6265.0001 Αναγόμωση πυροσβεστήρων  1.000,00 1.000,00 1.500,00 2.500,00 

3062790002 

Αποζημίωση ΕΥΔΑΠ λόγω άμεσων 

επισκευών υπάρχοντος δικτύου 3.000,00 3.000,00 -3.000,00 0 

3066620028 

Προμήθεια υλικών για επισκευές 

εγκαταστάσεων του Δήμου 2.000,00 4.000,00 -800 3.200,00 

3066990004 

Προμήθεια αναλωσίμων υλικών για 

την αντιμετώπιση φαινομένων 

κακοκαιρίας ( αλάτι, άμμος σε 

σάκους κλπ) 1.500,00 1.500,00 -1.000,00 500 

3071110001 

Απαλλοτρίωση οικοπέδου στον 

Προφήτη Ηλία, ιδιοκτησίας 

Χρυσούλη Άρη 46.816,00 46.816,00 -20.000,00 26.816,00 

3073230003 

Διάνοιξη οδού Αρεοπόλεως στο 

ύψος της οδού Σύρου 72.000,00 72.000,00 -25.364,36 46.635,64 

3073330020 

Έργα ανακατασκευής οδικού 

δικτύου (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ-ΕΙΔΙΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017ΣΕ05500010) 0 0 165.300,00 165.300,00 

6060410001 

Τακτικές αποδοχές  για δράση 

"Εναρμόνιση οικογενειακής & 

επαγ.ζωής ΕΕΤΑΑ" 374.500,00 374.500,00 261.614,56 636.114,56 

6060540001 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού για δράση "Εναρμόνιση 

οικογενειακής & επαγ.ζωής ΕΕΤΑΑ" 94.410,61 94.410,61 65.403,64 159.814,25 



 

5 

 

606117 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων 

ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 

του ελεύθερου επαγγελματία 0 0 4.000,00 4.000,00 

6064420001 

Εξοδα διοργάνωσης Εκπαιδευτικού 

σεμιναρίου,Πρακτικής 

άσκησης,Συναντήσεων& Ημερίδας 

ERASMUS +2017 0,00 0 3.450,00 3.450,00 

6066620001 

Προμήθεια ελαστικών δαπέδων 

ασφαλείας εξωτερικών Παιδοτόπων 

Παιδικών & βρεφ/κων Σταθμών-

συγχρημ/νη πράξη ''Επέκταση 

αναβάθμιση υποδομών για 

κοινωνικές υπηρεσίες  δήμου 

Χαϊδαρίου'' 0,00 0,00 13.080,01 13.080,01 

6066990001 

Προμήθεια εξοπλισμού Γυμναστικής 

ατόμων Γ΄ ηλικίας (ΚΕΦΗ) & Νηπίων 

Παιδικών & Βρεφ/κων σταθμών-

συγχρημ/νη πράξη ''Επέκταση 

αναβάθμιση υποδομών για 

κοινωνικές υπηρεσίες  δήμου 

Χαϊδαρίου'' 0 0 948,53 948,53 

6066990002 

Προμήθεια αναλωσίμου εξοπλισμού 

εστίασης Παιδικών & 

Βροφονηπιακών σταθμών-

συγχρημ/νη πράξη ''Επέκταση 

αναβάθμιση υποδομών για  

κοινωνικές υπηρεσίες του δήμου 

Χαϊδαρίου'' 0 0 2.040,74 2.040,74 

6071330003 

Προμήθεια επίπλων σκευών-

συγχρημ/νη πράξη ''Επέκταση 

αναβάθμιση υποδομών στις οποίες  

παρέχονται  κοινωνικές υπηρεσίες 

του δήμου Χαϊδαρίου'' 0 0 1.999,56 1.999,56 

6071330004 

Προμήθεια εξοπλισμού εστίασης 

Παιδικών & Βρεφονηπιακών 

σταθμών -συγχρημ/νη πράξη 

''Επέκταση αναβάθμιση υποδομών 

στις οποίες  παρέχονται  κοινωνικές 

υπηρεσίες του δήμου Χαϊδαρίου'' 0 0 6.384,26 6.384,26 

6071340004 

Προμήθεια Η/Υ & ηλεκτρονικών 

συγκροτημάτων -συγχρημ/νη πράξη 

''Επέκταση αναβάθμιση υποδομών 

στις οποίες  παρέχονται  κοινωνικές 

υπηρεσίες του δήμου Χαϊδαρίου'' 0 0 15.431,19 15.431,19 

6071350002 

Προμήθεια Θεραπευτικόύ 

εξοπλισμού Κέντρων φροντίδας 

Ηλικιωμένων (ΚΕΦΗ) -συγχρημ/νη 

πράξη ''Επέκταση αναβάθμιση 

υποδομών για  κοινωνικές 0 0 6.150,00 6.150,00 



 

6 

 

υπηρεσίες  δήμου Χαϊδαρίου'' 

6071350003 

Προμήθεια Ιατρικού εξοπλισμού -

συγχρημ/νη πράξη ''Επέκταση 

αναβάθμιση υποδομών στις οποίες  

παρέχονται  κοινωνικές υπηρεσίες 

του δήμου Χαϊδαρίου'' 0 0 1.200,00 1.200,00 

6071350004 

Προμήθεια Τεντών σκίασης 

Παιδικών & Βρεφονηπιακών 

σταθμών-συγχρημ/νη πράξη 

''Επέκταση αναβάθμιση υποδομών 

για  κοινωνικές υπηρεσίες  δήμου 

Χαϊδαρίου'' 0 0 6.944,00 6.944,00 

6071350006 

Προμήθεια παιχνιδιών Εσωτερικού-

Εξωτερικού χώρου :συγχρημ/νη 

πράξη ''Επέκταση αναβάθμιση 

υποδομών στις οποίες  παρέχονται  

κοινωνικές υπηρεσίες του δήμου 

Χαϊδαρίου'' 0 0 15.807,52 15.807,52 

706012 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 300 300 300 600 

706022 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 200 200 200 400 

7062650001 

Συντήρηση & επισκευή επίπλων & 

λοιπ.εξοπλισμού σκευών & 

λοιπ.εξοπλισμού 0 0 2.000,00 2.000,00 

909111 Αποθεματικό 3.697,89 236,95 481,28 718,23 

 ΣΥΝΟΛΟ 6.219.249,42 6.397.343,69 793.404,01 7.190.747,70 

 

                                                                                      

Ακολούθως, ο κ. Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη του Σώματος να αποφασίσουν σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας και τις  

διατάξεις του άρθρου 206 του Δ.Κ.Κ,, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. Οι παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των 

Δημοτικών Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης ο Επικεφαλής της παράταξης (Χαϊδάρι Ξανά) κ. Ε. Ντηνιακός, δήλωσε ότι καταψηφίζουν 

το θέμα.  

 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο, 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

κατά πλειοψηφία (23) υπέρ (2) κατά 
 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2019, σύμφωνα με την εισήγηση της Τεχνικής 

Υπηρεσίας, όπως αναλυτικά αποτυπώνεται (πίνακας) στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                  (Υπογραφή)           (Υπογραφή)           (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  19-07-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


